
Spor t s 13
Samedi 26 et Dimanche 27 Septembre 2015

AVIS D’APPEL D’OFFRES NATIONAL 

Visa de conformité de la DGBFIP :

Date de lancement : 28 septembre 2015
Appel d'offres : N° 001 /MDN/EASM/ 2015
Nom du projet : Fourniture de matériel médical de formation
Source de financement : CEEAC - Programme Facilité/Paix.

1. OBJET
L’Ecole d’Application du Service de Santé Militaire de Libreville lance un appel d’offres pour l’acquisition du
matériel médical de formation.
2. ALLOTISSEMENT
Le présent appel d’offres est constitué d’un lot unique et indivisible : Fourniture de matériel médical de 
formation.
3. PARTICIPATION
Sont admis à concourir, tous les soumissionnaires non concernés par les mesures d’exclusion et d’incapacité
de l’article 74 du décret n°0254/PR/MEEDD du 19 juin 2012 portant Code des Marchés Publics.
4. CRITERES DE QUALIFICATION
En application des dispositions des articles 71 à 73 du code des marchés publics, les soumissionnaires 
doivent justifier aux fins d’attribution du marché, de leurs capacités juridiques, techniques et financières.
5. RETRAIT DES DOSSIERS ET RENSEIGNEMENTS
Le dossier d'appel d'offres peut être retiré à l’adresse ci-dessous contre paiement à l’Agence Comptable de
l’Hôpital Militaire d'un montant non remboursable de trois cent mille (300 000) F CFA. 
Les soumissionnaires intéressés peuvent obtenir des renseignements complémentaires à la même adresse:
Ecole d’Application du Service de Santé Militaire de Libreville
B.P 19 383 Libreville Téléphone: 01 46 30 00
6. CRITERES D’EVALUATION
Les offres seront évaluées conformément aux dispositions de l’article 31 des Données Particulières du Dossier
d’Appel d’Offres.
7. DEPOT DES OFFRES ET GARANTIE DE SOUMISSION
Les offres doivent être déposées à l’adresse mentionnée ci-dessus au plus tard le mercredi 28 octobre 2015
à 10 heures et être accompagnées d'une garantie de soumission d’un montant équivalent à 1% du montant
de l’offre.
A compter de cette date, ces offres resteront valables 120 jours.
Par dérogation aux dispositions de l'article 81 du Code des Marchés Publics, les entreprises bénéficiant de
l'agrément PME ayant au plus cinq (5) ans d'existence ne sont pas soumises à l'obligation de garantie.
8. OUVERTURE DES PLIS
Les plis seront ouverts en présence des représentants des soumissionnaires qui souhaitent être présents, le
mercredi 28 octobre 2015 à 11 heures.

MINISTERE  DE LA DEFENSE NATIONALE
---------------------------------- 

DIRECTION GENERALE DU SERVICE DE SANTE MILITAIRE
---------------------------------

ECOLE D’APPLICATION DU SERVICE DE SANTE MILITAIRE DE LIBREVILLE

Le Commandant de l’Ecole d’Application
du Service de Santé Militaire

Le Médecin Colonel
Dieudonné MOUNGUEGUI M.

APRÈS cinq victoires en au‐tant de sorties, le BorussiaDortmund (2e), lors de la6e journée du championnatallemand de première divi‐sion, a été tenu en échec (1‐1)  mercredi 23 septembre2015 par  Hoffenheim(17e) au stade Rhein‐

Neckar‐Arena. Le but égali‐sateur du Borussia, marquéà la 55 e minute, portait lasignature de l'internationalgabonais, qui inscrivaitpour la circonstance, son 7ebut en Bundesliga, soit unemoyenne de 1, 17 but parrencontre. La semaine écoulée, lors dela 5e levée, Pierre‐EmerickAubameyang, en inscrivantun penalty face au BayerLeverkusen, étrillé 0 but à3, est entré dans l'histoire

de son club. Quatre joursplus tard, PEA a intégrécelle de la Bundesliga(championnat d'Allemagnede première division, crééen 1963), en devenant lepremier footballeur à mar‐quer à chaque rencontrelors des six premières jour‐nées. L'attaquant gabonais, quis'est promis d'inscrire 20buts cette saison en cham‐pionnat, occupe la 2e placeau classement des buteurs

derrière le joueur duBayern Munich Robert Le‐wandowski, auteur de 8réalisations, dont un fabu‐leux quintuplé inscrit enl'espace de 9 minutes,mardi contre Wolfsburg. À 26 ans, Pierre‐EmerickAubameyang semble bienparti pour atteindre ses ob‐jectifs et faire monter lesenchères pour un éventueltransfert, la saison pro‐chaine, au Réal Madrid, leclub de son cœur .

Pierre-Emerick Aubameyang au ''Panthéon'' de la Bundesliga 
Football/Championnat d'Allemagne de première division 

W.N.
Libreville/Gabon 

Le désormais légendaire Pierre Emerick Aubameyang.

Ph
ot

o 
: D

R

BÉNÉFICIAIRE, à son tour,du dynamisme de la coopé‐ration sportive entre l'Alle‐magne et le Gabon, EspoirVolley‐ball Académie(EVA) a reçu hier une dota‐tion en équipements spor‐tifs de la part de lareprésentation diploma‐tique germanique accrédi‐tée dans notre pays.Le don, qui comprend unesérie complète (maillots,shorts et bas), des ballonset une pompe, a été remishier sur le plateau omni‐sports de l'Institut nationalde la jeunesse et des sports(INJS), par Anne‐KirstenWohlleben, le nouveaupremier conseiller de l'am‐bassade d'Allemagne au

Gabon.En présence des pension‐naires des deux équipes fa‐nions (dame et homme) etdes dirigeants du club. No‐tamment son vice‐prési‐dent, Joseph Indjendjet, etl'entraîneur principal,René Franck Maganga.Ce dernier, depuis plu‐sieurs années, apporte auclub créé en 2000, le savoiren partie renforcé par unstage en Allemagne. Quandbien même la dernièreconsécration nationaledate de cinq saisons, avecle titre de champion rem‐porté par la section fémi‐nine A en 2010.La diplomate allemande,qui a reçu la promesse dese faire inviter pour unesortie d'EVA lors de la sai‐son à venir, espère que ladotation apportera unemotivation supplémen‐taire au béné"iciaire, pour

Des équipements et des ballons pour EVA
Volley-ball/Coopération Allemagne-Gabon

J.A.L
Libreville/Gabon

retrouver le sommet de lahiérarchie, aussi bien de la ligue de l'Estuaire, l'entitéde base, que celle du pays où le niveau du volley‐ballreste, toutefois, loin du ni‐ veau des meilleures an‐nées. 

Anne-Kirsten Wohllben, premier conseiller de
l'ambassade d'Allemagne au Gabon, encadrée par

quatre représentants du club bénéficiaire du don.

Ph
ot

o 
: J

a
m

es
 A

ng
el

o 
LO

U
N

D
O

U

Photo de famille après la cérémonie.

Ph
ot

o 
: f

ib
a

.c
om


